EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 06/2023/SECEL/MT
CINEMOTION / EDITAL DE ACERVO/PUBLICAÇÃO - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO

1º RETIFICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR – FASE DE HABILITAÇÃO

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER doravante denominada SECEL/MT,

torna público, para conhecimento de todos os interessados, o seguinte resultado geral preliminar da fase de habilitação do Edital nº 06/2023/SECEL/MT.

PROTOCO
LO

RAZÃO
SOCIAL

MUNICÍPIO TÍTULO DA
PROPOSTA

CATEGORIA RESULTADO
PRELIMINAR

MOTIVO

SECEL-
PRO-
2024/00159

PJ - ANA PAULA
NEIS DORST

PRIMAVERA
DO LESTE

CINE PRIMAVERA APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

HABILITADO

SECEL-
PRO-
2024/00160

PF- JOUBERT
LOBATO

CUIABÁ A IDENTIDADE
AUDIOVISUAL

MATOGROSSENSSE

APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

HABILITADO

SECEL-
PRO-

2024/00145

PJ -RODRIGO
PEREIRA

TEODORO -
PESSOA

JURIDICA/MEI

BARRA DO
GARÇAS

MEMÓRIA E
ANCESTRALIDADE:

COSMOLOGIA
INDÍGENA E IMAGEM

EM MOVIMENTO

APOIO À
DIGITALIZAÇÃO DE
ACERVO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS

HABILITADO

SECEL-
PRO-
2024/00150

PF- CAROLINE
DE OLIVEIRA

SANTOS
ARAÚJO

CUIABÁ TERRITORIALIZAÇÃO E
CULTURA NO CINEMA

DOCUMENTAL
CONTEMPORÂNEO DE

MATO GROSSO

APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

HABILITADO

SECEL-
PRO-
2024/00152

PF- ANDRESSA
BEATRIZ

MENDES COSTA

CUIABÁ OS CADERNINHOS DE
ANTONIO SODRÉ

APOIO À
DIGITALIZAÇÃO DE
ACERVO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS

HABILITADO

SECEL-
PRO-
2024/00154

PF- CAROLINE
DE OLIVEIRA

SANTOS

CUIABÁ TERRITORIALIZAÇÃO E
CULTURA NO CINEMA

DOCUMENTAL
CONTEMPORÂNEO DE

MATO GROSSO

APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

HABILITADO

SECEL-
PRO-
2024/00155

PJ - INSTITUTO
BRASILEIRO EM
APOIO A
EDUCACAO
SUSTENTAVEL

E
DESENVOLVIME

NTO SOCIAL

SANTO
ANTÔNIO
DE
LEVERGER

DIGITALIZAÇÃO DE
ACERVOS

AUDIOVISUAIS DO
CINECLUBE
COXIPONÉS

APOIO À
DIGITALIZAÇÃO DE
ACERVO DE OBRAS

AUDIOVISUAIS

HABILITADO

SECEL-
PRO-
2024/00156

PF- ELIARA
SOUSA DIAS

CÁCERES "TEM PRA MIM, AQUI?" -
PESQUISA SOBRE

PRODUÇÕES
AUDIOVISUAIS

INFANTO-JUVENIS EM
MATO GROSSO DE

1994-2024

APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

HABILITADO

SECEL-
PRO-
2024/00157

PJ- INSTITUTO
DANTE

MARTINS DE
OLIVEIRA - IDO

CUIABÁ CUIABÁ: SEUS
BAIRROS, SUAS

HISTORIAS

APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 3,subitem 4  e 5.

SECEL-
PRO-
2024/00158

PF- JULIANA
ARINI

CUIABÁ EBOOK O LOUVOR
PANTANEIRO

APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 3,subitem 4.

 SECEL-
PRO-
2024/00142

PF - IGOR
MATOS DE
ALMEIDA

CUIABÁ CRÍTICA E ANÁLISE
FÍLMICA:

PERSPECTIVAS NO
FORMATO

AUDIOVISUAL

APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 2, alínea A, subitem 3 –
Comprovante de endereço atual em
Mato Grosso.

SECEL-
PRO-
2024/00144

PF -GILSON
MORAES DA

COSTA

BARRA DO
GARÇAS

SOB O TREMOR DAS
IMAGENS: CINEMA

INDÍGENA, CULTURA E
TERRITÓRIO

APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 2, subitem 3 –
Comprovante de endereço atual em
Mato Grosso.

SECEL-
PRO-

2024/00146

PF - BRUNA DE
BRITO SIQUEIRA

CUIABÁ BAIXADA CUIABANA
INVISÍVEL

APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 3,subitem 4.

SECEL-
PRO-

2024/00149

PF - CAMILA
RITA GALVÃO
FERREIRA -

LUCAS DO
RIO VERDE

BASTIDORES DA
FLORESTA: O MAKING
OF DO DOCUMENTÁRIO
'MEL DA FLORESTA-
XINGU' EM FOTOS,
VÍDEOS E

ENTREVISTAS

APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 3, subitem 4.

SECEL-
PRO-
2024/00153

PJ- RENAN
FELIX DE
SOUZA

SORRISO CINEMT -
APROXIMANDO O

AUDIOVISUAL LOCAL

APOIO À
PUBLICAÇÃO SOBRE

AUDIOVISUAL

INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 3, subitem3 e 9.

                                                                                                                                                                             Cuiabá/MT, 20 de fevereiro de 2024.

JEFFERSON CARVALHO NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer – SECEL/MT

(original assinado)